Melihat
dari kapabelitasnya al-Ṣābūnī sebagai seorang ulama kontemporer, tidak diragukan lagi
keahliannya dalam menafsirkan al-Qur´an.

Biografi Muḥammad ‘Alī al-Ṣābūnī

Nama lengkap beliau adalah Muḥammad ‘Alī bin Jamīl al-Ṣābūnī. Beliau dilahirkan
pada tahun 1347 H/1928 M. Ia adalah dosen di Fakultas Syarī’ah dan Dirāsah Islāmiyyah di
Makkah.5 Al-Ṣābūnī memulai belajarnya dari kecil di Suriah, sampai menamatkan

3Nata, Akhlak Tasawuf, 90.
4Mohammad Amin Suma, Pengantar Tafsir Ahkam (Jakarta: PT Raja Grafindo Persada, 2001), 152.